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Diş Hekimliği Öğrencilerinin Çapraz Enfeksiyon Kontrolüne 
İlişkin Bilgi Düzeyleri ve Tutumlarının Değerlendirilmesi:  
Kesitsel Bir Çalışma 
Evaluation of Dental Students’ Knowledge Levels and  
Attitudes Regarding Cross-Infection Control: A Cross-Sectional Study 
     Serhat SİREKBASANa,     Ayşegül OĞLAKÇI İLHANa 
aÇankırı Karatekin Üniversitesi Eldivan Sağlık Hizmetleri Meslek Yüksekokulu, Tıbbi Hizmetler ve Teknikler Bölümü, Çankırı, Türkiye

ÖZET Amaç: Çapraz enfeksiyonlar, tıp ve sağlık alanlarında, hastala-
rın ve sağlık çalışanlarının güvenliği için kritik bir öneme sahip olan bu-
laşıcı hastalıkların yayılmasının engellenmesi açısından hayati bir 
öneme sahiptir. Bu araştırma, diş hekimliği fakültesi öğrencilerinin çap-
raz enfeksiyon kontrolüne yönelik bilgi düzeylerini ve tutumlarını de-
ğerlendirmeyi amaçlamaktadır. Gereç ve Yöntemler: Araştırma 
kapsamında, birinci sınıf öğrencilerinden son sınıf öğrencilerine kadar 
geniş bir öğrenci örneklemini içeren bir anket çalışması gerçekleştiril-
miştir. Anket, öğrencilerin çapraz enfeksiyonların önlenmesi ve kont-
rolü ile ilgili bilgi düzeylerini, uygulama alışkanlıklarını ve tutumlarını 
ölçmek amacıyla tasarlanmıştır. Bulgular: Araştırma sonuçlarına göre 
çoğu öğrenci çapraz enfeksiyonların ciddiyetini anlamaktadır ve en-
feksiyon kontrolüne dikkat etmektedir. Ancak, bazı önemli bilgi ek-
siklikleri ve tutumsal farklılıklar tespit edilmiştir. Özellikle sterilizasyon 
ve dezenfeksiyon yöntemlerine ilişkin bilgi eksiklikleri belirgin hâle 
gelmiştir. Ayrıca, öğrenciler arasında enfeksiyon kontrolüne yönelik 
tutumsal farklılıkların varlığı gözlemlenmiştir. Bu sonuçlar, diş he-
kimliği eğitim programlarının çapraz enfeksiyon kontrolüne daha fazla 
vurgu yapması gerektiğini ve öğrencilerin bu konudaki bilgi düzeyle-
rini geliştirmek için daha fazla eğitim ve farkındalık çalışmalarına ih-
tiyaç duyulduğunu göstermektedir. Sonuç: Bu makale, diş hekimliği 
fakültesi öğrencilerinin çapraz enfeksiyon kontrolüne ilişkin bilgi dü-
zeylerini ve tutumlarını değerlendiren önemli bir çalışmanın özetini 
sunmaktadır. Bu tür araştırmalar, sağlık profesyonellerinin enfeksiyon 
kontrolü konusundaki bilgi ve uygulamalarını iyileştirmek için atıla-
cak adımları belirlemede faydalı olabilir. 
 
Anah tar Ke li me ler: Çapraz enfeksiyon; diş hekimliği;  

                 enfeksiyon kontrolü; tutum 

ABS TRACT Objective: Cross infections are of vital importance in 
preventing the spread of infectious diseases, which are critical for the 
safety of patients and healthcare workers in the fields of medicine and 
health. This study aims to evaluate the knowledge levels and attitudes 
of dental faculty students towards cross-infection control. Material and 
Methods: Within the scope of the research, a survey study was con-
ducted encompassing a wide range of students from first-year to final-
year students. The survey was designed to measure students' knowledge 
levels, practices, and attitudes regarding the prevention and control of 
cross-infections. Results: According to the research findings, most stu-
dents understand the seriousness of cross-infections and are attentive to 
infection control. However, some significant knowledge gaps and atti-
tudinal differences have been identified. Particularly, noticeable knowl-
edge gaps have emerged concerning sterilization and disinfection 
methods. Additionally, the presence of attitudinal differences regarding 
infection control among students has been observed. These results in-
dicate the need for dental education programs to place greater empha-
sis on cross-infection control and the necessity for more educational 
and awareness initiatives to enhance students' knowledge levels in this 
regard. Conclusion: This article presents a summary of an important 
study evaluating the knowledge levels and attitudes of dental faculty 
students regarding cross-infection control. Such research can be bene-
ficial in identifying steps to improve the knowledge and practices of 
healthcare professionals in infection control. 
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Çapraz enfeksiyon, klinik ortamda enfeksiyona 
neden olabilecek mikroorganizmaların hastadan sağ-
lık çalışanına, sağlık çalışanından hastaya, hastadan 
diğer hastalara ve toplumdan bireylere veya birey-
lerden topluma yayılması şeklinde ifade edilebilir.1 
Çapraz enfeksiyonlar, tıbbi ve diş hekimliği uygu-
lamalarında sıkça görülen ve ciddi sonuçlara yol 
açabilen bir sorundur. Diş hekimliği pratiğinde, hem 
sağlık profesyonelleri hem de hastalar arasında bu-
laşıcı hastalıkların yayılmasının engellenmesi hem 
mesleki etik hem de hastaların güvenliği açısından 
büyük bir öneme sahiptir.2 Bu noktada, diş hekimliği 
fakültesi öğrencilerinin, çapraz enfeksiyon kontro-
lüne yönelik bilgi düzeyleri ve tutumları, gelecekteki 
sağlık profesyonellerinin bu konuda ne kadar hazır 
ve bilinçli olduğunu belirlemek açısından önem taşı-
maktadır. 

Günümüzde, bulaşıcı hastalıkların yayılmasının 
önlenmesi, enfeksiyon kontrolü politikalarının etkin 
bir şekilde uygulanmasıyla mümkün olmaktadır. Diş 
hekimliği öğrencilerinin bu konuda yeterli bir eğitim 
alıp almadığı, klinik uygulamalarda hijyenik stan-
dartlara ne ölçüde uyduğu ve çapraz enfeksiyonlarla 
mücadele konusundaki tutumları, toplum sağlığının 
korunması açısından belirleyici bir faktördür.3,4  

Bu çalışmanın amacı, diş hekimliği fakültesi öğ-
rencilerinin, çapraz enfeksiyonlar hakkındaki bilgi 
düzeylerini belirlemek ve bu bilgi düzeyinin klinik 
uygulamalara yansımalarını incelemektir. Ayrıca, öğ-
rencilerin çapraz enfeksiyonlarla ilgili tutumlarını ve 
enfeksiyon kontrolü önlemlerine karşı duyarlılıkla-
rını araştırmak, eğitim programlarının etkinliğini de-
ğerlendirmek ve gerektiğinde iyileştirmek için temel 
veriler sağlayacaktır. Bu araştırma, diş hekimliği öğ-
rencilerinin mesleki eğitimlerinin kalitesini artırmaya 
ve gelecekteki sağlık profesyonellerini çapraz enfek-
siyonların kontrolü konusunda daha donanımlı hâle 
getirmeye yönelik önemli bir adım olacaktır. 

 GEREÇ VE YÖNTEMLER 

KATILIMCILAR VE ÇALIŞMA TASARIMI 
Kesitsel olan bu çalışma, Mayıs-Ağustos 2023 tarih-
leri arasında Türkiye genelinde yer alan diş hekim-
liği fakültesi bulunan çeşitli üniversitelerde 
yürütüldü. Araştırmanın evrenini, Türkiye’deki üni-

versitelerin diş hekimliği fakültelerinde öğrenim 
gören öğrenciler oluşturmuştur. Araştırmanın örnek-
lemini ise çalışmaya gönüllü olarak katılmayı kabul 
eden 192 öğrenciden oluşturulmuştur. 

VERİLERİN TOpLANMASI VE ANALİzİ 
Araştırmanın verileri çevrim içi bir anket portalı olan 
Microsoft Forms (Microsoft Corporation, Redmond, 
WA, USA) (https://forms.office.com/) aracılığıyla top-
landı. Ankete erişim, diş hekimliği fakültesinde öğre-
nim gören öğrencilere yönelik olarak paylaşılan URL 
bağlantısı aracılığıyla sağlandı. Anketin ilk sayfasında, 
öğrencilere çalışmanın amacı hakkında bilgi verildi ve 
katılımın tamamen gönüllü olduğu vurgulanmıştır. 

Ankette toplam 33 soru bulunmaktaydı ve ta-
mamlanması yaklaşık 6 dk sürmüştür. Araştırmacılar 
tarafından geliştirilen ve üç bölümden oluşan çevrim 
içi anket, çapraz enfeksiyon kontrolü ve farkındalı-
ğının değerlendirilmesi ile ilgili üç bölümü içermek-
tedir. Birinci bölümde, katılımcıların demografik 
özellikleri (yaş, cinsiyet, öğrenim gördükleri sınıf 
gibi) yer almaktadır. İkinci bölümde, öğrencilerin 
çapraz enfeksiyonlar hakkındaki bilgi düzeyleri ve 
farkındalıklarıyla ilgili sorular bulunmaktadır. 
Üçüncü bölüm ise katılımcıların tutumları ve uygu-
lamaları hakkında sorular içermektedir. 

ARAŞTIRMANIN ETİK YÖNü 
Araştırmanın yürütülebilmesi için gerekli olan etik 
onay, Çankırı Karatekin Üniversitesi Sağlık Bilim-
leri Etik Kurulu tarafından (tarih: 16 Mayıs 2023; no: 
07) verildi. Çalışma Helsinki Deklarasyonu prensip-
lerine uygun olarak gerçekleştirildi. Elektronik bilgi-
lendirilmiş gönüllü olur formu anketin ilk sayfasında 
gösterildi. Bu form vasıtasıyla, öğrencilerin çalış-
maya katılma konusundaki tercihlerini açıkça ifade 
etmeleri sağlandı. Araştırmanın yürütülmesi ve so-
nuçlarının değerlendirilmesi sürecinde etik standart-
lara bağlı kalındı. 

İSTATİSTİKSEL ANALİz 
Araştırmanın istatistiksel değerlendirmesi, IBM 
SPSS 20.0 (IBM Corp., Armonk, NY, USA) paket 
programı kullanılarak gerçekleştirildi. Gruplar ara-
sındaki farklılıkların değerlendirilmesi için kategorik 
değişkenlerde ki-kare testi kullanıldı. İki yönlü test-
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lerde istatistiksel önemi belirlemek için p<0,05 al-
tında sonuçlar anlamlı kabul edildi. 

 BULGULAR 
Çalışmaya katılan diş hekimliği öğrencilerinin,  
demografik özelliklerinin dağılımı Tablo 1’de ve-
rilmiştir. Cinsiyet dağılımına bakıldığında, katı-
lımcıların %64,6’sının kadın ve %35,4’ünün erkek 
olduğu görülmektedir. 

Öğrencilerin %85,9’u enfeksiyon hastalıkları ya 
da mikrobiyoloji dersi aldığını, %14,1’i ise bu ders-
leri almadıklarını belirtmişlerdir. %26’sının ise öğ-
rencilik süresince bağışıklık durumuna yönelik 
herhangi bir test ve aşı yaptırmadığı tespit edilmiştir. 

Ankete katılan öğrencilerin %74’ü hepatit B vi-
rüsü (HBV) aşısını yaptırdığını veya antikor seviye-
lerinin minimum koruyuculuk düzeyinin üstünde 
olduğunu, %26’sı ise öğrencilik süresince bağışıklık 
durumuna yönelik herhangi bir test ve aşı yaptırma-
dığını belirtmiştir (Tablo 2). HBV aşısı olma durumu 
ile sınıf grupları arasındaki ilişki anlamlı bulunmuş-
tur (p=0,000033). HBV aşısı olduğunu bildiren kişi-
lerin oranı cinsiyete göre farklılık göstermemektedir 
(p>0,05). 

Ankete katılan diş hekimliği öğrencilerinin ste-
rilizasyon, dezenfeksiyon ve enfeksiyon kontrolüne 
ilişkin bilgi düzeylerinin dağılımı Tablo 3’te göste-
rilmektedir. Öğrencilerin sorulara vermiş olduğu ce-
vaplar incelendiğinde, doğru cevap oranlarının 
genellikle daha fazla ve birbirine yakın olduğu gö-
rülmüştür. Bu bulgular, diş hekimliği öğrencilerinin 

sterilizasyon, dezenfeksiyon ve enfeksiyon kontro-
lüne ilişkin konularda genel olarak doğru bilgiye 
sahip olduklarını göstermektedir. Ancak, dezenfek-
tanın etkisi ve çapraz enfeksiyona sebep olan etken-
lerin tanınmasına yönelik sorularda öğrencilerin bilgi 
düzeylerinin düşük olduğu saptanmıştır. 

Tablo 4’te araştırmaya katılan diş hekimliği öğ-
rencilerinin enfeksiyonlardan korunma konusundaki 
tutum ve davranışlarına ilişkin veriler sunulmaktadır. 

Öğrencilerin, öğrenim yılları ile eldiven takma-
dan önce ellerini sabunla yıkama alışkanlıkları ara-
sında istatistiksel olarak yüksek düzeyde anlamlı bir 
ilişki olduğu belirlenmiştir (p<0,001). Bu bulgulara 
göre hem 1. sınıf (%10,4) hem de 2. sınıf (%16,7) öğ-
rencileri, 5. sınıf (%2,6) öğrencilerine göre tedavi ön-
cesi eldiven takmadan ellerini sabunla yıkama 
konusunda daha yüksek bir oranda bildirimde bulun-
muşlardır. Ayrıca, ankete katılan 2. sınıf öğrencileri 
ile 4. ve 5. sınıf öğrencileri arasında eldiven değişi-
minde ellerini yıkama davranışı arasında da ileri dü-
zeyde anlamlı bir ilişki saptanmıştır (p<0,001). 

 TARTIŞMA 
Diş hekimleri, diş hekimliği öğrencileri ve sağlık ça-
lışanları çalışma ortamlarında bulaşıcı hastalıklara 
karşı özellikle yüksek risk grubunda yer almaktadır. 
Araştırmalar, bu grupların maruz kaldığı enfeksiyon 
riskinin diğer meslek gruplarına kıyasla daha yüksek 
olduğunu göstermektedir.5 Diş hekimleri ve diş he-
kimliği öğrencileri klinik ortamlarda sık sık kan, tü-
kürük ve diğer vücut sıvılarıyla temas etmekte ve bu 
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Yaş  
X±SS (minimum-maksimum) 21,63±1,69 (18-26) 
Cinsiyet n (%) 

Kadın 124 (64,6) 
Erkek 68 (35,4) 

Sınıf n (%) 
1. sınıf 29 (15,1) 
2. sınıf 60 (31,3) 
3. sınıf 23 (12) 
4. sınıf 50 (26) 
5. sınıf 30 (15,6)

TABLO 1:  Katılımcı özellikleri (n=192).

SS: Standart sapma.

HBV aşısı oldunuz mu? Evet n (%) Hayır n (%) p değeri 
Sınıf  

1. sınıf 12 (41,4) 19 (58,6) 0,000033 
2. sınıf 41 (68,3) 9 (31,7)  
3. sınıf 19 (82,6) 4 (17,4)  
4. sınıf 45 (90) 5 (10)  
5. sınıf 25 (83,3) 5 (16,7)  

Cinsiyet  
Kadın 95 (76,6) 29 (23,4) 0,257715 
Erkek 47 (69,1) 21 (30,9)  
Toplam 142 (74) 50 (26)  

TABLO 2:  HBV aşısı olma durumlarının cinsiyet ve  
sınıf değişkenine göre değerlendirilmesi.

HBV: Hepatit B virüsü.
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temaslar sırasında çapraz enfeksiyon riskiyle 
her an karşı karşıya kalmaktadırlar. Özellikle 
hasta bakımı sağlarken uygun enfeksiyon kont-
rol prosedürlerini uygulamayan sağlık çalışan-
ları, bulaşıcı hastalıklara karşı daha duyarlıdır.6 

Çalışmamız, diş hekimliği öğrencilerinin 
çapraz enfeksiyon kontrolü konusundaki bilgi 
düzeyleri ve tutumlarını değerlendirmeyi 
amaçlamıştır. Elde edilen bulgular, diş hekim-
liği öğrencilerinin çapraz enfeksiyonlar hak-
kında genel olarak yeterli bir bilgi düzeyine 
sahip olduğunu göstermektedir. Ancak bazı ko-
nularda eksikliklerin olduğu ve bu eksikliklerin 
klinik uygulamalara yansımalarının olabileceği 
görülmüştür. Örneğin araştırmamızda katılım-
cıların birçoğunun el hijyeni ve sterilizasyon 
gibi temel enfeksiyon kontrol önlemleri konu-
sunda bilgi eksikliği yaşadığı belirlenmiştir. Bu 
durum, diş hekimliği pratiğinde bulaşıcı hasta-
lıkların yayılmasını önleme konusundaki temel 
standartlara uygunluğun sağlanması açısından 
ciddi bir endişe kaynağı olabilir. 

Öte yandan, araştırmamız öğrencilerin 
çapraz enfeksiyonlarla ilgili tutumlarının ge-
nellikle olumlu olduğunu göstermektedir. Ka-
tılımcıların çoğunluğu, hijyenik uygulamaların 
önemini ve hastaların güvenliğini korumanın 
gerekliliğini vurgulamıştır. Bu sonuçlar, diş 
hekimliği öğrencilerinin mesleki etik değerlere 
ve hasta güvenliği prensiplerine uygun dav-
randığını göstermektedir. Ancak, bazı katılım-
cıların enfeksiyon kontrolü konusundaki 
duyarlılıklarının düşük olduğu ve bu konuda 
daha fazla bilgilendirilmeye ihtiyaçları olduğu 
da görülmüştür. 

Sağlık çalışanlarının karşılaştığı risklerin 
başında, özellikle diş hekimleri için HBV gel-
mektedir. Diş hekimlerinin günlük pratikle-
rinde sık sık invaziv girişimler gerçekleştirmesi 
bu virüsün, bulaşma riskini artırır. Özellikle 
de kanla temasın sık olduğu işlemler ve steril 
olmayan ortamlarda yapılan müdahaleler 
HBV’nin bulaşma riskini artırır. HBV’nin sağ-
lık çalışanları arasında yayılmasını önlemek 
için bir dizi önleyici tedbir bulunmaktadır. 
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Bunlar arasında en önemlilerinden biri, tüm sağlık ça-
lışanlarının HBV aşılarının tamamlanmasını sağla-
maktır. Aşı, bu virüsün bulaşma riskini önemli ölçüde 
azaltır ve sağlık çalışanlarını enfeksiyon riskinden 
korur.5,7 

Bu çalışmada, HBV aşısı ile ilgili koruyuculuk 
ile klinik öncesi aşı yaptırma durumu incelenmiş ve 
öğrencilerin %74’ünün aşı olduğu veya antikor se-
viyelerinin minimum koruyuculuk düzeyinin üs-
tünde olduğu, %26’sının ise öğrencilik süresince 
bağışıklık durumuna yönelik herhangi bir test ve aşı 
yaptırmadığı tespit edilmiştir. Bunun yanı sıra HBV 
aşısıyla öğrenim yılları arasında istatistiksel olarak 
anlamlı bir ilişki bulunmuştur. Bu araştırmanın so-
nuçları, öğrencilerin %71,4’ünün HBV aşısı oldu-
ğunu belirtilen Altındiş, ve ark. tarafından yürütülen 
çalışma ile uyumludur.8 Deogade ve ark. öğrencile-
rin %93,4’ünün, Alharbi ve ark. %93,1’inin, de 
Souza ve ark. %90,8’inin, Nagpal ve Hegde 
%64’ünün Singh ve ark. %61,2’sinin HBV aşısı ol-
duğunu belirtmişlerdir.9-13 Çalışmamızda HBV aşı-
lama oranının düşük olması, HBV’ye yakalanma 
riskini azaltmak için öğrencileri aşıya teşvik etme-
nin gerekliliğini vurgulamaktadır. 

Ankete katılan diş hekimliği öğrencilerinin ste-
rilizasyon, dezenfeksiyon ve enfeksiyon kontrolü ko-
nularındaki bilgi düzeylerini incelediğimizde, 
genellikle doğru cevap oranlarının yüksek olduğu ve 
birbirine yakın olduğu gözlemlenmiştir. Ancak, de-
zenfektanların etkisi ve çapraz enfeksiyon riski oluş-
turan etkenlerin tanınmasıyla ilgili sorularda 
öğrencilerin bilgi düzeylerinin düşük olduğu tespit 
edilmiştir. Bu durum, eğitim programlarının belirli 
alanlarda öğrencilere yeterli bilgi ve beceriyi kazan-
dırmak konusunda eksiklikler olduğunu gösterebilir. 
Özellikle, dezenfektanların etkisi ve çapraz enfeksi-
yon riskini azaltma stratejileri gibi önemli konularda 
daha fazla vurgu yapılması gerekebilir. Ayrıca, pra-
tik uygulamalar ve klinik deneyimlerin teorik bilginin 
pekiştirilmesi ve öğrencilerin bu konularda daha de-
rinlemesine anlayışa sahip olmalarına yardımcı ola-
bileceği düşünülmektedir. 

Kan ve vücut sıvıları ile temas riski bulunan her 
işlem sırasında eldiven kullanmak oldukça önemli-
dir. Öte yandan el yıkamanın çapraz enfeksiyonu ön-

lemenin en etkili ve kolay yolu olduğu yaygın bir ka-
buldür. Hasta ile temas öncesi ve sonrası el hijyeni-
nin sağlanması, enfeksiyon kontrolünde temel bir 
adımdır. Kechagia ve Sadry yaptıkları çalışmada, diş 
hekimliği öğrencilerinin %94,5’inin eldiven kulla-
nımı konusunda uygun davrandığını ve el hijyenini 
sağlama konusunda yeterli bilince sahip olduğunu 
göstermiştir.14 Benzer şekilde, Altındiş ve ark. tara-
fından gerçekleştirilen bir araştırmada, katılımcıların 
çoğunluğunun eldiven kullanımı ve el hijyeni konu-
sunda yeterli bilgiye sahip olduğu rapor edilmiştir.8 
Çalışma bulgularımız incelendiğinde, katılımcıların 
çoğu eldiven kullanımı ve el hijyeni sağlama konu-
sunda iyi bir uyum göstermiştir. Bu durum, literatür-
deki benzer çalışmalarla uyumludur.15-17 Bu sonuçlar, 
katılımcıların sağlık standartlarına uyumu ve enfek-
siyon kontrolünde bilinç seviyelerinin yüksek oldu-
ğunu göstermektedir. 

Kişisel koruyucu ekipmanlardan biri olan 
maske kullanımı, diş hekimlerinin çapraz enfeksi-
yonlardan korunmasında önemli bir rol oynar. Mas-
keler, diş hekimlerinin ve diğer sağlık çalışanlarının 
solunum yoluyla bulaşan patojenlerden korunmasına 
yardımcı olur. Özellikle diş hekimliği uygulamaları 
sırasında, hastaların ağız ve burun bölgelerinden ya-
yılan damlacıkların inhalasyon yoluyla bulaşma riski 
yüksektir.2 Bu nedenle maske kullanımı, hem diş he-
kimlerinin kendi sağlıklarını korumak hem de hasta-
larına enfeksiyon bulaştırma riskini azaltmak için 
kritik bir önlemdir. Çeşitli çalışmalardan elde edilen 
veriler öğrencilerin hastaları tedavi ederken maske 
kullanımında önemli farklılıklar olduğunu ortaya 
koymaktadır. AL-Essa ve AlMutairi öğrencilerin ne-
redeyse tamamının (%98,7) maske kullandığını bil-
dirirken, Al-Maweri ve ark.nın çalışması daha düşük 
bir oran (%90,8) bildirmiştir.18,19 Diğer yandan, Balc-
heva ve ark.nın çalışmasında %67, Halboub ve 
ark.nın çalışmasında ise %53,8 maske kullanım oran-
ları saptanmıştır.17,20 Çalışmamızın sonuçlarına göre 
öğrencilerin %93,2’sinin maske kullandığı belirlen-
miştir. Öğrencilerin yüksek maske kullanım oranı, 
enfeksiyon kontrolünde sağlık standartlarına uyumun 
sağlanması ve enfeksiyon riskinin minimize edilmesi 
açısından olumlu bir gelişmedir. 

Çalışmamızda elde ettiğimiz bulgulara göre, öğ-
rencilerin yaklaşık yarısı dental tedavi sırasında ko-
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ruyucu gözlük kullandıklarını bildirmiştir. Bu oran, 
Bulgaristan’dan (%44,7) elde edilen bulgularla ben-
zerlik göstermektedir.20 Ancak ülkemizde yapılan bir 
diğer araştırma (%29,5), Suudi Arabistan’da (%29,2), 
Birleşik Arap Emirlikleri’nde (%27), Nijerya’da 
(%17) ve Yemen’de (%14) yapılan çalışmalarda göz-
lemlenen oranların daha düşük olduğu raporlanmış-
tır.8,16,17,19,21 Bu sonuç, hastalıkların aerosoller ve kan 
yoluyla bulaşma ihtimali göz önüne alındığında, göz 
korumasının öneminin yeterince anlaşılmadığını gös-
termektedir. Bu durumda, eğitim kurumları ve sağlık 
otoriteleri, öğrencilere ve sağlık çalışanlarına göz ko-
rumasının gerekliliği konusunda daha fazla bilgilen-
dirme yapmalı ve bu önlemin uygulanmasını teşvik 
etmelidir. Bu şekilde, enfeksiyon riski azaltılabilir ve 
sağlık çalışanlarının güvenliği sağlanabilir. Öte yan-
dan, Brezilya’da (%84,2) ve Kanada’da (%93,5) ya-
pılan çalışmalarda ise bu oranların daha yüksek 
olduğu belirlenmiştir.11,22 Bu ülkelerdeki daha yük-
sek oranlar, göz korumasının önemini ve bu önlemin 
uygulanmasının yaygınlığını vurgulamaktadır. 

Dental tedavi öncesi hastadan anamnez alarak 
HBV, hepatit C virüsü, insan immün yetmezlik vi-
rüsü vb. bulaşıcı bir hastalığı olup olmadığının sor-
gulanması çapraz enfeksiyon riskini önlemeye 
yönelik tedbirlerin arttırılması açısından önemlidir.23 
Balcheva ve ark. yaptıkları bir çalışmada, öğrencile-
rin büyük çoğunluğunun (%96,8) anamnez alma pra-
tiği olduğunu ortaya koymuştur.20 Benzer şekilde, 
Altındiş ve ark. tarafından yapılan bir araştırmada da 
öğrencilerin dental tedaviler öncesinde bulaşıcı has-
talık hikayelerini %82,7 oranla sorguladıklarını gös-
termiştir.8 Bizim çalışmamızda ise bu oranın %87,5 
olduğu belirlenmiştir. Bazı hastalar, taşıyıcı oldukları 
bulaşıcı hastalıklardan habersiz olabileceğinden veya 
diş hekimine bilgi vermemeyi tercih edebileceğinden, 

tüm hastalar için rutin enfeksiyon kontrol prosedür-
lerinin benimsenmesi de önemlidir. Ayrıca enfeksi-
yon potansiyeli olan hastaların diş bakımını 
reddetmenin etik bir yaklaşım olmadığı da unutul-
mamalıdır. 

 SONUÇ 
Sonuç olarak bu çalışma, diş hekimliği öğrencileri-
nin enfeksiyon kontrolüne yönelik bilgi, tutum ve 
davranışlarını değerlendirerek eğitim programlarının 
ve klinik uygulamaların bu alanda daha etkili hâle ge-
tirilmesi için önemli bir referans noktası sağlamakta-
dır. Pratik uygulamaların teorik bilgiyi pekiştirmesi 
ve öğrencilerin bu konularda daha derinlemesine an-
layışa sahip olmalarını sağlamak için çaba gösteril-
melidir. Elde edilen bulgular, gelecekteki eğitim 
stratejilerinin geliştirilmesi ve enfeksiyon kontrolü 
uygulamalarının iyileştirilmesi için yol gösterici ola-
bilir. 

Finansal Kaynak 
Bu çalışma sırasında, yapılan araştırma konusu ile ilgili doğru-
dan bağlantısı bulunan herhangi bir ilaç firmasından, tıbbi alet, 
gereç ve malzeme sağlayan ve/veya üreten bir firma veya herhangi 
bir ticari firmadan, çalışmanın değerlendirme sürecinde, çalışma 
ile ilgili verilecek kararı olumsuz etkileyebilecek maddi ve/veya 
manevi herhangi bir destek alınmamıştır. 

Çıkar Çatışması 
Bu çalışma ile ilgili olarak yazarların ve/veya aile bireylerinin 
çıkar çatışması potansiyeli olabilecek bilimsel ve tıbbi komite 
üyeliği veya üyeleri ile ilişkisi, danışmanlık, bilirkişilik, her-
hangi bir firmada çalışma durumu, hissedarlık ve benzer du-
rumları yoktur. 

Yazar Katkıları 
Bu çalışma hazırlanırken tüm yazarlar eşit katkı sağlamıştır.
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